
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07.09.2017 

 

 

620/17 - Úprava rozpočtu města  

 

č. usnesení: 17-38-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu o celkovém 

objemu:  

Úpravy: V Kč 

    

příjmy 10 789 783,60 

běžné výdaje 5 670 524,58 

investiční výdaje -2 146 588,00 

nové požadavky investice 1 725 000,00 

úprava +/- (navýšení rezervy FRM) 5 540 847,02 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

621/17 - Dotace města - Program Akce 2018 

 

č. usnesení: 17-38-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v rámci dotačního řízení program Akce 2018 dle přílohy č. 1. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

622/17 - Dotace města - program Provoz 2018 

 

č. usnesení: 17-38-003 

Rada města Říčany doporučuje  

schválit Zastupitelstvu města Říčany v rámci dotačního řízení program Provoz 2018 dle přílohy. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

623/17 - Dotace města - program Reprezentace 2. pol. 2017 

 

č. usnesení: 17-38-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků na žádosti podané v programu 

Reprezentace pro druhé pololetí 2017 v celkové výši 196 000,- Kč.  

a 

doporučuje zastupitelstvu převést 146 000,- Kč rozpočtu z rezervy zastupitelstva na dofinancování 

všech žádostí v celkové výši.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

624/17 - Dotace města - program Reprezentace 2018 

 

č. usnesení: 17-38-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v rámci dotačního řízení změny v programu Reprezentace na rok 

2018 dle uvedené přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

625/17 - Studie dopravy v klidu 

 

č. usnesení: 17-38-006 

Rada města Říčany schvaluje  

návrh dopravního opatření v ulici Sokolská, spočívajícího ve stanovení 1 dopravního místa pro 

invalidy a omezení doby parkování v době od 7:00 do 16:00 hod na 2 hodiny a ukládá tajemníkovi 

MěÚ projednat toto opatření s dotčenými orgány. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 17-38-007 

Rada města Říčany schvaluje  

návrh dopravního opatření v ulici Mozartova, který spočívá ve zjednosměrnění  předmětné ulice od 

ulice Blatouchová směrem k ulici Bílá a ukládá tajemníkovi MěÚ projednat toto opatření s dotčenými 

orgány. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-008 

Rada města Říčany schvaluje  

návrh dopravního opatření na ulici 17. listopadu, který spočívá v umístění dopravního značení  zákaz 

zastavení, s výjimkou pro zásobování na maximální dobu 10 minut a ukládá tajemníkovi MěÚ 

projednat toto opatření s dotčenými orgány. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-009 

Rada města Říčany schvaluje  

studii dopravy v klidu vypracovanou spol. City Parking Group, s.r.o. – Konečný projekt dopravního 

značení v centrální oblasti Říčan. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-010 

Rada města Říčany bere na vědomí  

stanovení místní úpravy silničního provozu ze dne 29. 8. 2017, č.j.: 24568/2017-MURI/OSAD ke 

Konečnému projektu dopravního značení v centrální oblasti Říčan.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

626/17 - Autorský dozor na akci "Výsadba izolační liniové zeleně v Říčanech" 

 

č. usnesení: 17-38-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na autorský dozor pro akci „Výsadba izolační liniové zeleně 

v Říčanech“  autorky Ing. Pavlíny Čepkové ze ZO ČSOP Vlašim, s příkazníkem ZO ČSOP Vlašim, IČ: 185 



95 677, se sídlem Pláteníkova 264, 258 01, Vlašim se stanovenou odměnou 75 000,- Kč, a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

627/17 - Bezúplatný převod od UZSVM pozemku parc. č. 1692/8 v k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 17-38-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit (dle § 22 zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění) s uzavřením 

smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/S/15505/2016-HMSU, která je přílohou tohoto materiálu, jejímž předmětem bude  

 

 bezúplatný převod pozemku parc. č. 1692/8 k. ú. Říčany u Prahy mezi Českou republikou – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 390/42, 128 
00 Praha 2, IČ: 69797111, jako převodcem, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 
Říčany u Prahy, jako nabyvatelem, a dále 

 zřízení v souladu s § 1761 občanského zákoníku, ve prospěch převodce (jako oprávněného) 
k převáděnému majetku, a to pozemku pozemkové parcele č. 1692/8  k. ú. Říčany u Prahy, 
věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele (povinného) nezcizit převáděný majetek a 
nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 10 let ode dne jejich nabytí do svého vlastnictví. 
Tato povinnost nabyvatele (povinného) se zřizuje jako věcné právo s účinky zapsání do katastru 
nemovitostí a dále 

 ustanovení obsahující omezující podmínky uvedené v cit. smlouvě v čl. IV. pod body 1 – 7 
smlouvy, konkrétně: 

1. Nabyvatel se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat a užívat jej pouze k účelům 
uvedeným v Čl. II., odst. 2., této smlouvy. V případě převodu převáděného majetku z 
důvodu veřejného zájmu nelze převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům, nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu. Toto omezení se 
sjednává na dobu  
10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. 

2. V případě, že nabyvatel nebude předmětný převáděný majetek využívat ve veřejném 
zájmu v souladu s ustanovením Čl. II., odst. 2., bude jej využívat ke komerčním či 
jiným výdělečným účelům, nebo jej pronajímat či přenechávat do pachtu, zaplatí 
převodci smluvní pokutu  
ve výši 10 % ceny, kterou převáděný majetek měl ke dni právních účinků zápisu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. 
Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně a to za každé porušení jakékoli smluvní 
povinnosti uvedené v odst. 1  
ve vztahu k převáděné nemovité věci uvedené v čl. I. odst. 1. V případě opakovaně 
uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo 
zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní 
povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní 
povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně. 



3. Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit 
věcným břemenem pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a 
veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho 
stavbě. 

4. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 2 tohoto článku provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů 
ode dne, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván (tj. ode dne, 
kdy mu výzva k úhradě bude doručena). 

5. Bude-li zjištění smluvní pokuty dle odst. 2. tohoto článku spojeno s náklady na 
vypracování znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, 
zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto náklady, a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude 
k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván. 

6. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v odst. 1. tohoto článku, 
kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány a 
nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost. 

7. Nabyvatel je povinen vždy do 31. 1. následujícího roku předat převodci pravdivou a 
úplnou písemnou zprávu o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu 
veřejného zájmu (viz čl. II., odst. 2.) za rok předcházející, tj. zprávu o zachování a 
rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu a k jehož zachování se nabyvatel v této 
smlouvě zavázal, apod. Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení 
převodcem písemně vyzván. 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

628/17 - Vydání RP Stará náves 

 

č. usnesení: 17-38-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat regulační plán Stará náves. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

629/17 - Motivační program pro zaměstnance 

 

č. usnesení: 17-38-014 

Rada města Říčany schvaluje  

motivační program pro zaměstnance města Říčany dle přílohy k tomuto materiálu, a to za předpokladu 

schválení požadované částky v úpravě rozpočtu města na zářijovém zastupitelstvu. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

630/17 - Ukončení smluv o nájmu dohodou - Studio  DANCE EB, spolek 

 

č. usnesení: 17-38-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením nájemní smlouvy č. 457/2016/NS  dohodou k 9.6.  2017 se STUDIEM  DANCE EB,  spolek, 

se sídlem Bezručova 1472/94, 251 01 Říčany  s tím, že po podpisu dohody bude uhrazen nedoplatek za 

nájem za období  od 1.1. 2017 do 9.6. 2017  ve výši  54.250,- Kč a s ukončením nájemní smlouvy č. 

456/2016/NS  dohodou k 9.6. 2017 se STUDIEM DANCE EB spolek, se sídlem Bezručova 1472/94, 251 

01 Říčany  s tím, že před podpisem dohody bude uhrazen nedoplatek za nájem za období  od 1.1. 2017 

do 9.6. 2017  ve výši 22.600,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

631/17 - Žádost Studia DANCE EB - Tanec dětem bez rozdílů 

 

č. usnesení: 17-38-016 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace ve výši 13.390 Kč na projekt „Tanec dětem bez rozdílů“ Studiu DANCE 

EB spolek, se sídlem Bezručova 1472/94, 251 01 Říčany, IČ 26991187, a to z důvodu, že město nemá 

ve svém rozpočtu prostředky na podporu těchto aktivit.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření krátkodobé smlouvy o výpůjčce sportovní haly mezi městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako půjčitelem a Studiem DANCE EB spolek, se 

sídlem Bezručova 1472/94, 251 01 Říčany, IČ 26991187 jako vypůjčitelem za účelem projektu 

„Tanec dětem bez rozdílů“ ve dnech 16. a 17. září 2017 za podmínky, že akce s výpůjčkou 

související nebude pro účastníky zpoplatněna, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

vypracování smlouvy o výpůjčce a souhlasí s jejím podpisem.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



632/17 - Příkazní smlouva - Instrategy Consulting, s.r.o. 

 

č. usnesení: 17-38-018 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh příkazní smlouvy č.  PŘS/00589/2017/OÚPRR mezi městem Říčany a společností 

Instrategy Consulting, s.r.o., se sídlem Slavíkova 2731/26, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 05034345, 

kterou zastupuje jednatel Jan Laštovka. Obsahem předkládané příkazní smlouvy je zejména vypracování 

metodiky a stanovení výpočtu výše finančního plnění (příspěvku) na posílení veřejné infrastruktury 

v Říčanech dle Zásad pro výstavbu ve městě Říčany, a to za odměnu ve výši 79.000,- Kč, resp. 95.590,- 

Kč vč. DPH. Rada města Říčany pověřuje starostu města k podpisu této příkazní smlouvy a p. X jako 

kontaktní osobu oprávněnou jednat za příkazce a souhlasí s uvolněním částky 95 590,- Kč z rezervy 

rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

633/17 - Smlouva o spolupráci  

č. usnesení: 17-38-019 

Rada města Říčany schvaluje  

předloženou smlouvu o spolupráci č. SOS/00591/2017/OÚPRR mezi městem Říčany a panem X. 

Smlouva obsahuje zejména závazek pana X do 01. 09. 2018:  

a) oddělení části pozemku z pozemku parc.č. 406/1 – pruhu o minimální šíři 1,3 až 1,5 m od 
hranice mezi pozemky parc.č. 406/1 a parc.č. 1643/21 vč. zkosení rohu tak, aby hranice dělení 
pozemku 406/1 byla ve vzdálenosti alespoň 4 m od osy komunikace Thomayerova, 

b) oddělení části pozemku z pozemku parc.č. 406/1 – pruhu o minimální šíři 0,9 od hranice mezi 
pozemky parc.č. 406/1 a parc.č. 406/7, vč. zkosení rohu tak, aby hranice dělení pozemku 406/1 
byla ve vzdálenosti alespoň 3,15 až 3,25 m od osy komunikace od Jasanová.  

Vzhledem k umístění studny a stromu na pozemku parc.č. 406/1 nelze vytvořit volný uliční 

prostor (veřejné prostranství) podél pozemku v šíři 4 m od osy komunikace Jasanová, 

c) nově oddělovanému pozemku přiřazení vlastního parcelního čísla. Nově oddělovaný pozemek 
zůstane ve vlastnictví žadatele.  

Rada města Říčany pověřuje starostu města podpisem smlouvy o spolupráci č. 

SOS/00591/2017/OÚPRR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

634/17 - Novela směrnice č. 5/2012 pro činnost osadních výborů 

 

č. usnesení: 17-38-020 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat směrnici, kterou se mění článek 4, odst. 4.1., písm. b) Směrnice č. 

5/2012 pro činnost Osadních výborů Jažlovice, Kuří, Pacov, Strašín a Voděrádky v tom smyslu, že si 

město Říčany vyžádá stanovisko osadního výboru v rámci vyjadřování ke stavbám, pokud se jedná o 

významný stavební záměr. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

635/17 - VZ 15/2017 Rekonstrukce komunikace Politických vězňů - vyhlášení 

 

č. usnesení: 17-38-021 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku č. 15/2017 Rekonstrukce 

komunikace Politických vězňů, Říčany, formou otevřeného řízení na stavební práce dle § 54 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této 

veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-022 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 15/2017 Rekonstrukce komunikace Politických vězňů, Říčany, hodnotící 

komisi ve složení:  

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Ing. arch. Dominik 

Landkammer, Mgr. Tereza Michalovová    

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková, Ing. Monika 

Burešová, Mgr. Jana Vavřinová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

636/17 - Kupní smlouva - OSB desky 

 

č. usnesení: 17-38-023 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením kupní smlouvy  s  STUDIO DANCE EB spolek, se sídlem: Bezručova 1472/94, IČ: 26991187 

na odkup OSB III GLUNZ 4 p-D BROUŠ. 2500/675/15 v počtu 68 kusů za 50% pořizovací ceny tj. za 

kupní cenu  6.955,- Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

637/17 - Podlicenční smlouva - systém pro správu dotací města Grantys 

 

č. usnesení: 17-38-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením podlicenční smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, a Nadací Partnerství se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, IČ: 45773521. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí nevýhradní podlicence specializovaného on-line databázového 

systému GRANTYS pro správu dotačních programů města Říčany. Rada města Říčany souhlasí 

s uvolněním částky 48 400 Kč z rezervy Rady na úhradu implementace systému a technické podpory 

po dobu 12 měsíců.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

638/17 - Vzorové věcné darovací smlouvy 

 

č. usnesení: 17-38-025 

Rada města Říčany schvaluje  

vzor věcné darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru: 

1/ pro fyz. osoby do 50 000,- Kč, 

2/ pro fyz. osoby nad 50 000,- Kč,  

3/ pro práv. osoby do 50 000,- Kč, 

4/ pro práv. osoby nad 50 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

639/17 - Výpůjčka sportovní haly pro účely tělesné výchovy 

 

č. usnesení: 17-38-026 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smluv na výpůjčku budovy sportovní haly v Říčanech, Škroupova ul. č.p. 2026, která je 

postavena na pozemcích parc.č.st. 2180/1, parc.č.st. 2180/2, parc.č.st. 2896, parc.č.st. 2916, parc.č.st. 

2917, parc.č.st. 2058/2 a parc.č.st. 2058  tak, jak je zapsáno na listu vlastnictví č. 10001 vedeném pro 

k.ú. Říčany u Prahy Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ od 

1.9. 2017 do 30.6. 2018  školám, a to takto: 

 

 I. základní škole Říčany, Masarykovo nám. 71, okres Praha-východ,    se sídlem Masarykovo nám. 71, 

Říčany 251 01,  IČ 638 34 448  

Den 1. – 2. hod. 3. – 4. hod. 5. – 6. hod. 

  8.10 – 9.50 10.05 – 11.45 11.55 – 13.35 

Pondělí  1. ZŠ 1. ZŠ 

Úterý  1. ZŠ 1. ZŠ 

Středa 1. ZŠ 1. ZŠ 1. ZŠ 

Čtvrtek 
 

1. ZŠ 1. ZŠ 

Pátek 1. ZŠ 1. ZŠ 1. ZŠ 

 
 

   2. základní škole Bezručova Říčany, příspěvková organizaci, se sídlem:  Bezručova 94, Říčany 251 01  

IČ: 63834243  

Den 1. – 2. hod. 

  8.10 – 9.50 

Pondělí 2. ZŠ 

Úterý 2. ZŠ 

Středa 
 

Čtvrtek 2. ZŠ 

Pátek 
 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

640/17 - Žádost  o schválení  dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na poskytování sociální služby z 

rozpočtu KÚ 

 

č. usnesení: 17-38-027 

Rada města Říčany souhlasí  

se schválením dodatku č. 1 včetně přílohy k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

uzavřené mezi příspěvkovou organizací  DPS Senior Říčany a Středočeským krajem, jejímž 

předmětem bylo poskytnutí dotace na činnost pečovatelské služby. 
 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

641/17 - 6. ročník Mistrovství ČR v trialu a MTB  

 

č. usnesení: 17-38-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s konáním akce  Mistrovství ČR v tiralu a MTB -  6. ročník v okolí Marvánku, ve dnech 15. – 

17. 9. 2017, jejímž pořadatelem je Mraveniště, centrum volného času Říčany a souhlasí s 

bezúplatným zapůjčením pódia, laviček, stanu, stolů a židlí na  tuto akci  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

642/17 - Běžecký závod pro Domov Pod Kavčí Skálou 

 

č. usnesení: 17-38-029 

Rada města Říčany souhlasí  

s konáním běžeckého závodu pro Domov Pod Kavčí Skálou dne 17.9.2017, jejímž pořadatelem je 

Domov Pod Kavčí Skálou a ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit organizační podporu dle žádosti 

organizátora závodu s výjimkou zapůjčení přenosného pódia. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

643/17 - Výstavní síň v podkroví- řešení odhalených maleb 

 

č. usnesení: 17-38-030 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit pokračování stavebních prací při realizaci výstavní síně v podkroví objektu čp. 83 na 

Masarykově náměstí tak, aby byly zachovány dochované fragmenty maleb a byly zpřístupněny 

veřejnosti prostřednictvím prosklené části podlahy v podkroví s tím, že před zakrytím bude pořízena 

fotodokumentace stropních a nástěnných maleb pro potřeby Městského muzea Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

644/17 - VZMR č. 63 Odbahnění rybníku Srnčí II. 

 

č. usnesení: 17-38-031 

usnesení má vztah k č. usnesení: 17-04-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem AQUASYS spol. s r.o. Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad 

Sázavou, IČ: 253 44 447. Předmětem smlouvy je realizace „rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění 

rybníka Srnčí - Říčany“, za cenu 5 687 000,-Kč včetně DPH z rozpočtové položky 2333 - 5171 - 3330  - 

10755 a to za podmínky schválení financování zastupitelstvem města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-032 

usnesení má vztah k č. usnesení: 17-04-008 

Rada města Říčany doporučuje  

zastupitelstvu revokovat usnesení ze dne 10. 5. 2017 č. 17-04-008, kterým schválilo uvolnění finančních 

prostředků z rezervy FRM ve výši 2.000 000 Kč včetně DPH a zároveň souhlasilo s přijetím závazku 

financování akce odbahnění rybníka Srnčí ve výši 2 mil. Kč pro rok 2018. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uvolnění finančních prostředků z rezervy FRM ve výši 2.000 000 Kč  a zároveň 

souhlasit s přijetím závazku financování akce odbahnění rybníka Srnčí ve výši 3,808 mil. Kč pro rok 2018 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

645/17 - Prodej pozemků ČEZ Distribuce 

 

č. usnesení: 17-38-034 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako prodávajícím a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, jako kupujícím, 

jejímž předmětem bude úplatný převod pozemku parc. č. st. 1250 o výměře 10 m2, k.ú. Říčany 

– Radošovice, odděleného na základě geometrického plánu č. 1440-57/2014, vyhotoveného Ing. 

Rudolfem Smíškem z pozemku parc. č. 79/1 k.ú. Říčany – Radošovice, do vlastnictví ČEZ 

Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 7.500,- Kč. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-035 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako prodávajícím a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, jako kupujícím, 

jejímž předmětem bude úplatný převod pozemku parc. č. st. 1251 o výměře 11 m2, k.ú. Říčany 

– Radošovice, odděleného na základě geometrického plánu č. 1453-58/2014, vyhotoveného Ing. 

Rudolfem Smíškem z pozemku parc. č. 100/27 k.ú. Říčany – Radošovice, do vlastnictví ČEZ 

Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 8.250,- Kč. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-036 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako prodávajícím a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako kupujícím, 

jejímž předmětem bude úplatný převod pozemku parc. č. st. 125 o výměře 7 m2, k.ú. Kuří u 

Říčan, odděleného na základě geometrického plánu č. 249-56/2014, vyhotoveného Ing. Rudolfem 

Smíškem z pozemku parc. č. 322/3 k.ú. Kuří u Říčan, do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. za kupní 

cenu ve výši 5.250,- Kč. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-037 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako prodávajícím a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako kupujícím, 

jejímž předmětem bude úplatný převod: 

 pozemku parc. č. st. 2252 o výměře 125 m2 

 pozemku parc. č. st. 2178 o výměře 94 m21 

 pozemku parc. č. st. 2050 o výměře 49 m2, rozděleného na základě geometrického plánu č. 

4555-129/2014, vyhotoveného Ing. Rudolfem Smíškem  

 pozemku parc. č. st. 2593 o výměře 51 m2, který byl na základě geometrického plánu č. 4511-

54/2014, vyhotoveného Ing. Rudolfem Smíškem scelen s částí pozemku parc. č. 1440/15 

 pozemku parc. č. st. 3903 o výměře 6 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 

4512-55/2014, vyhotoveného Ing. Rudolfem Smíškem z pozemku parc. č. 1403/23 a 

 pozemku parc. č. st. 3907 o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 

4512-55/2014, vyhotoveného Ing. Rudolfem Smíškem z pozemku parc. č. 1403/30 

vše v k.ú. Říčany u Prahy do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. za kupní cenu 245.250,- Kč. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

646/17 - Kupní smlouva 

 

č. usnesení: 17-38-038 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi manželi X jako kupujícími a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany jako prodávajícím, jejímž předmětem 

bude úplatný převod pozemku parc. č. 1649/41 o výměře 37 m2 k.ú. Říčany u Prahy odděleného na 

základě geometrického plánu č. 4009-105/2011 vypracovaného Tomášem Tomečkem z pozemku parc. 

č. 1649/3 k.ú. Říčany u Prahy, do společného jmění manželů  za kupní cenu 85.322,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

647/17 - Kupní smlouva  

 



č. usnesení: 17-38-039 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi panem X jako prodávajícím a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, jejímž 

předmětem bude úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/18 na pozemku parc. č. 221/1 k. ú. 

Říčany u Prahy městem Říčany za kupní cenu 43.167,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-38-040 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi panem X jako prodávajícím a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, jejímž 

předmětem bude úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/6 na pozemku parc. č. 221/1 k. ú. 

Říčany u Prahy městem Říčany za kupní cenu 129.500,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 


